ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ  ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район,

Республика Татарстан, 422700

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясепоселогы, Биектау районы,

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
_______________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К А Р А Р

_________________  № ______

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от

07.04.2022 №398  «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда

работников информационно-методических отделов в составе

муниципального казённого учреждения «Отдел образования

Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан», осуществляющих переданные государственные

полномочия по методическому и информационно-техническому

обеспечению образовательной деятельности профессиональной

квалификационной группы педагогических работников образования

муниципальных образований»

В соответствии с частью второй статьи 6 Закона Республики Татарстан от

22 февраля 2006 года № 15-ЗРТ «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан

отдельными государственными полномочиями Республики Татарстан в области

образования»,  на основании приказа Министерства образования и науки

Республики от 22.08.2025 № под-1344/25«О внесении изменений в Типовое

положение об условиях оплаты труда работников информационно-

методических отделов в составе муниципального казённого учреждения

«Управление (отдел) образования муниципального района» Исполнительного

комитета муниципального образования «наименование» Республики Татарстан,

осуществляющих переданные государственные полномочия по методическому

и информационно-техническому обеспечению образовательной деятельности

профессиональной квалификационной группы педагогических работников

образования муниципальных образований, утвержденное приказом

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 29.03.2022 № под-

583/22,  Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В Положение об условиях оплаты труда работников информационно-

методических отделов в составе муниципального казённого учреждения «Отдел

образования Исполнительного комитета Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан», осуществляющих переданные государственные

Документ создан в электронной форме. № 938 от 26.12.2025. Исполнитель: Шакирова Л.И.
Страница 1 из 8. Страница создана: 24.12.2025 16:55

mailto:biektau@tatar.ru

полномочия по методическому и информационно-техническому обеспечению

образовательной деятельности профессиональной квалификационной группы

педагогических работников образования муниципальных образований,

утвержденное постановлением Исполнительного комитета Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан от 07.04.2022 №398 «Об

утверждении Положения об условиях оплаты труда работников

информационно-методических отделов в составе муниципального казённого

учреждения «Отдел образования Исполнительного комитета Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан», осуществляющих переданные

государственные полномочия по методическому и информационно-

техническому обеспечению образовательной деятельности профессиональной

квалификационной группы педагогических работников образования

муниципальных образований» (в редакции Постановлений от 04.09.2024 № 823,

от 20.01.2025 № 59, №387 от 24.04.2025г.), внести следующие изменения:

в разделе 2:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Базовые оклады работников информационно-методических отделов,

находящихся в структуре отделов (управлений) образования муниципальных

образований, устанавливаются в следующих размерах:

Квалификационн

ый уровень

Наименование

должности

Размер базового оклада в месяц, рублей

основно

е общее

образов

ание,

среднее

общее

образов

ание

среднее профессиональное

образование по программам

подготовки

квалифицированных

рабочих (служащих),

среднее профессиональное

образование по программам

подготовки специалистов

среднего звена, неполное

высшее образование

высшее

профессиональн

ое образование,

подтверждаемое

присвоением

лицу, успешно

прошедшему

аттестацию,

квалификации

"бакалавр",

"магистр" или

"дипломированн

ый специалист"

1 2 3 4 5

Профессионально-квалификационная группа должностей педагогических работников

Третий

квалификационн

ый уровень

Методист - - 24498,0

Четвертый

квалификационн

ый уровень

Старший методист - - 24504,0

Профессионально-квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

Документ создан в электронной форме. № 938 от 26.12.2025. Исполнитель: Шакирова Л.И.
Страница 2 из 8. Страница создана: 24.12.2025 16:55

Первый

квалификационн

ый уровень

Заместитель

заведующего

(начальника)

структурным

подразделением:

отделом,

осуществляющего

переданные

государственные

полномочия по

методическому и

информационно-

технологическому

обеспечению

образовательной

деятельности

профессиональной

квалификационной

группы

педагогических

работников

образования

муниципальных

образований;

- - 24598,0

Заведующий

(начальник)

структурным

подразделением:

отделом,

осуществляющего

переданные

государственные

полномочия по

методическому и

информационно-

технологическому

обеспечению

образовательной

деятельности

профессиональной

квалификационной

группы

педагогических

работников

образования

муниципальных

образований;

- - 24690,0

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января

2026 года.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Высокогорский муниципальный район

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети

Документ создан в электронной форме. № 938 от 26.12.2025. Исполнитель: Шакирова Л.И.
Страница 3 из 8. Страница создана: 24.12.2025 16:55

интернет по адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ и на портале правовой

информации Республики Татарстан по веб адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

Р.Ф. Хакимуллин

Документ создан в электронной форме. № 938 от 26.12.2025. Исполнитель: Шакирова Л.И.
Страница 4 из 8. Страница создана: 24.12.2025 16:55

http://pravo.tatarstan.ru/